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COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

LA PREMIACION DE LOS VIII JUEGOS ESCOLARES DEPORTIVOS
NACIONALES DEL 2017”
(INEFI-CCC-CP-2017-0001)

Los Miembros del Comité de Compras y Contrataciones, Sefiores: Sr. Antonio Rai
Guzmién actuando en calidad de representante del presidente del Comité de Compra
Contrataciones, Lic. Manuel Morel, Director Administrativo y Financiero, Miembro

N

Leonardo del Leon, MA Dlrector de Plamﬁcaclon Miembro., Lic. Mayerme Mj,

Romero de Lancer Enc. Oficina de Libre Acceso a la Informacnon Miembro., se han ré{ifi o .“%
hoy dia veintidos (22) del mes de Noviembre del afio Dos Mil Diecisiete (2017), confo ) . g &ss
el quorum reglamentario para sesionar, con el objeto de conocer las propuestas relaf > 3 ]
proceso INEFI-CCC-CP-2017/0001, para LA ADQUISICION DE MEDALL o Q\f :

E
TROFEOS Y COPAS PARA LA PREMIACION DE LOS VIII JUEGOS ESCOLARES 7, Ranub\\ca“

DEPORTIVOS NACIONALES DEL 2017, con la finalidad de emitir su Dictamen Sobre el
Asunto.

—EI Sr. Xn}onio Rainier Guzman actuando en calidad de representante del presidente del

& = CONTHALOR! r«Gomlté de Compras y Contrataciones, dejo abierta la sesion, comunicando a los presentes, que
1 ,u‘; “esta reumon ha sido convocada para conocer y decidir sobre lo siguiente:
018
04 ENE ! AGENDA:
REYV 2 A : I v,
Unidad de Control "‘ff C&mcnmlento del Procedimiento de Comparacion de Precios, Ref: INEFI-CCC-CP-

2017-0001, relativo a LA ADQUISICION DE MEDALLAS, TROFEOS Y COPAS
PARA LA PREMIACION DE LOS VIII JUEGOS ESCOLARES DEPORTIVOS

NACIONALES DEL 2017.
‘ ( l @ 79 No. | Descripciéon Cantidad
28 [‘Z 1 | Adquisicion de Medallas 1,919
2 | Adquisicion de Trofeos 90
3 | Adquisicién de Copas 3

2) Tratar cualquier asunto de interés.

e e
Adjudicacién:
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El Sr. Antonio Rainier Guzmin informo que la institucion tiene que acogerse a las
disposiciones establecidas en la Ley No. 340-06, sobre Compras y Contrataciones de Bienes,
Servicios, Obras y Concesiones ¢@n sus modificaciones contenidas en la Ley No. 449-06, su
Reglamento de Aplicacion No. 543-12 y las normas establecidas en materia de Compras y
Contrataciones Publicas.

VISTA: La Ley 340-06 de Contrataciones ptblicas de bienes servicios obras y concesiones
fecha dieciocho (18) de agosto del dos mil (2006), y sus modificacion contenida en la Ley 44
06 de fecha seis (06) de diciembre del dos mil seis (2006), Con su Reglamento de Aplicadia
No.543-12.

VISTA: La comunicacién No. DCP-081-2017, de fecha tres (3) del mes de noviembre del aio
dos mil diecisiete (2017), del Lic. Leyrin Castillo, Encargada del Depto. de Protocolo dirigidag/
al Ing. Jorge Minaya Director Ejecutivo via el Lic. Manuel Morel Director Administrativoff
Financiero, solicitando la Adquisicion de Medallas, Trofeos y Copas para la premiacion de ( J

VIII Juegos Escolares Deportivos Nacionales 2017,

VISTA: La comunicacién No. DE-596-2017, de fecha tres (3) del mes de noviembre del aty %
dos mil diecisiete (2017), del Ing. Jorge Minaya Director Ejecutivo dirigida al Lic. Manue
Morel Director Administrativo y Financiero, donde aprueba la compra de Medallas, Trofeos y
Copas para la premiacion de los VIII Juegos Escolares Deportivos Nacionales 2017.

VISTO: El estudio de precios elaborado por el Departamento de Compras, en fecha siete (7) def ' ;
mes de noviembre del afio dos mil diecisiete (2017).

VISTA: La comunicacién No. DCC-0157-2017, de fecha siete (7) del mes de noviembre
ano dos mil diecisiete (2017), de la Sra. Angela Lachapel, Encargada del Departamento
Compras de la Institucion dirigida al Ing. Luis Diaz, Encargado del Departamento Financiero
de la Institucion, mediante la cual le solicita la apropiacién de fondos para proceder a la la
Adquisicion de Medallas, Trofeos y Copas para la premiacion de los VIII Juegos Escolares
Deportivos Nacionales 2017.

VISTA: La comunicacién No. DF-163-2017, de fecha siete (7) del mes de noviembre del afio
dos'mil diecisiete (2017), del Ing. Luis Diaz, Encargado del Departamento Financiero, dirigid
a la Sra. Angela Lachapel, Encargada del Departamento de Compras, mediante la cual remit
la apropiacién de fondos necesarios para la Adquisicién de Medallas, Trofeos y Copas para la!
premiacién de los VIIT Juegos Escolares Deportivos Nacionales 2017.

VISTA: La certificacion de apropiacién de fondos No. EG15 12053619753Qli1D, de fec
trece (13) del mes de noviembre del afio dos mil diecisiete (2017), emitido por el Ing. Luis
_...Diaz, Encargado del Departamento Financiero, para la Adquisicion de Medallas, Trofeos

% [ o 5opas, para la premiacion de los VIIT Juegos Escolares Deportivos Nacionales 2017, por jn’
=, SO T mento ““de “OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL VEINTINUEVE PESQIS
e 4 DOMINICANOS CON 40/100 (RDS$ 883,029.40). ,f,r/ AL

| DWENE 7018 /3

.3 ~ VISTA: La Convocatoria para la Comparacion de Precios de Referencia del Procedi .
B ¥ v .‘N@i CCC-EP-2017-0001 , de fecha trece (13) del mes de noviembre del aiio dos mil‘diccigete
| Unidad de .00 e . —p—
e~ Adjudicacién: N "\
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(2017), para la Adquisicion de Medallas, Trofeos y Copas para la premiacion de los VIII
Juegos Escolares Deportivos Nacionales 2017.

VISTAS: Las invitaciones a presentar ofertas de manera directa realizadas a través del Portal
Transaccional Referencia: INEFI-CCC-CP-2017-00001, en fecha trece (13) de noviembre del
afio dos mil diecisiete (2017), a las empresas:

Sociedad de la Palabra Multimedia, INC.
Inversiones Express, SRL.

SBS, Suplidores de Bienes Servicios, SRL.
Naipaul Trading, SRL.

Gemar, SRL.

Mariette de inversiones, SRL.

ol B

CONSIDERANDO: Que las empresas Sociedad de la Palabra Multimedia,
Inversiones Express, SRL, SBS, Suplidores de Bienes Servicios, SRL, Naipaul Tra
SRL, Gemar, SRL, Mariette de inversiones, SRL, invitadas a participar en este concur:
presentaron propuesta.

CONSIDERANDO: Que la empresa Multigrabado SRL, y Circutor SRL presentaron oft
araiz de la convocatoria en el Portal de Compras y Contrataciones y el Portal Institucional.

? R\
"o Naciona\ ®¢¥ .~

e

CONSIDERANDO: Que los participantes Multigrabado SRL, Circutor SRL, fueron las
unicas que presentaron propuestas en este proceso, atendiendo a nuestros requerimientos.

VISTA: La comunicacion DCC-174-2017, de fecha veintiuno (21) del mes de noviembre del
aio dos mil diecisiete (2017), de la Sra. Angela Lachapel, Encargada del Departamento de
Compras de la Institucion dirigida a la Sra. Leyrin Castillo, Encargado del Depto. de
Protocolo, mediante la cual solicita la homologacion de las muestras de los oferentes
participantes.

VISTO: El informe de Evaluacion de Muestras contenido en la comunicacion No. DCP-88-
2017, de fecha veintiuno (21) del mes de noviembre del afio dos mil diecisiete (201 7), del Sra.
Leyrin Castillo Encargada del Depto. de Protocolo, dirigida a la Sra. Angela Lachapel,
Encargada del Departamento de Compras.

CONSIDERANDO: Que en fecha veintidos (22) de noviembre del 2017, se procedid coft
Acto de Apertura de los Sobres “B” correspondiente a la Oferta Econémica, dicho acto et
precedido de la Notaria Infrascrita Licda. Aura Victoria Goico Lépez.
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Renglén No. 1

Muestras No.1- Medallas
Multigrabado SRL
Personalizadas fundidas en
CUMPLE

Alto y bajo relieve.

Con recubrimiento metdlico
con los diferentes acabados CUMPLE
en oro, plata y bronce.

En pintura catalitica

" CUMPLE
(cerdmica).

Renglén No. 2

Muestra No.1- Trofeos

m v p e s 5 : = ‘
3 m - Multigrabado SRL

Tres columnas cuadradas de
15 pulgadas de largo con CUMPLE
campanas y tapas.

Copa de 10 pulgadas, base
de dos piezas negras tipo CUMPLE
mdrmol.

: N
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NTRALORIA GEN
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Renglén No. 2

Muestra No.2- Trofeos

Especificaciones SUPLIDOR
Trofeos Multigrabado SRL

Dos columnas redondas de
9 pulgadas de largo con CUMPLE
campanas y tapas.

7% conal de :’f\-
g \9"0\\ %h

Copa de color 8 pulgadas,
base de dos piezas negras CUMPLE
tipo marmol.

Renglén No. 2

Muestra No.3-

S
Multigrabado SRL o¥ 5\’(’1’
Dos columnas cuadrada de 8 \ %, o4
pulgadas de largo con CUMPLE \“’ NTOR™
S —
campanas y tapa.

2 attresg oS0
& wacional gp . %,y
W) 470 % h

Elevador y figura, base
negra tipo marmaol.

Renglén No. 3

Muestra No.1- Copa

- ————————— s A 'lIEH
i {V’r“\ CONTRALORIA ;,‘r_r-'Ei‘%A.Ll Copa ;- R
| @ =) e ln Repiblica
ey
" : 1 Pulgada con base
7 owENE oL I
$pecna|.
= N ‘
R EV S ADLDU : - -
‘ REVISAL Marmol decoracién acrilico. CUMPLE
| Unidad de Control mte_rﬁﬁ )
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Renglén No. 3

Muestra No.2-

Renglon No. 3

Muestra No.3-

Resultados:

7 QuwENE 0t

| “ : .a‘- 1 S ’_'; (':,-
Unidad de Contrf.?.wtr

ntern

Copa
ecificacio SUPLIDOR
] m Multigrabado SRL
17 pulgadas con base
) CUMPLE
especial.
Marmol decoracién acrilico
: CUMPLE
con figura.
Copa
m Multigrabado SRL
14 Pulgadas con base
. CUMPLE
especial.
Marmol acrilico decoracién
) CUMPLE
acrilico con figura. T
N

s

; Multigrabado SRL
Renglon No. 1 / Muestra No.1 CONFORME
h;nglén No. 2 / Muestra No.1 CONFORME
Renglén No. 2 / Muestra No.2 CONFORME
Renglén No. 2 / Muestra No.3 CONFORME
Renglén No. 3 / Muestra No.1 CONFORME
Renglén No. 3 / Muestra No.2 CONFORME
Renglén No. 3 / Muestra No.3 CONFORME

———

l67s |
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CONDIERANDO: Que el Reglamento de Aplicacién No. 543-12 en su articulo 93 establece: “La
Entidad Contratante rechazara toda oferta que no se ajuste sustancialmente a los Pliego de
Condiciones Especificas / Especificaciones Técnicas Y/o a los Términos de Referencia. No se
admitiran correcciones posteriores que permitan que cualquier oferta, que inicialmente no se

ajustaba a dichos pliegos, posteriormente se ajuste a los mismo, sin perjuicio del cumplimiento
del principio de Subsanabilidad.

CONSIDERANDO: Que el Pliego de Condiciones Especificas en el numeral 2.4, pag. 6
establece que es imprescindible la presentacién de muestras debidamente identificadas con ¢
nombre de la Empresa para los ocho (8) items objeto de la presente licitacion.

CONSIDERANDO: Que las ofertas Econémicas de los Oferentes que no quedaron habilitad
conforme al informe de Homologacién de Muestras, si procede, les seran devueltas sin abrir

CONSIDERANDO: Que la empresa Multigrabado SRL, cotizo de la siguiente manera:

in Reou

" .
iferi
- ™ Instituto Nacional
) \ J de Educacion Fisica

rno
ontrol ‘j‘»t . PRESENTACION DE OFERTA ECONOMICA
NOMBRE DEL OFERENTE: MULTIGRABADO SRL

tem Unidad
No. ‘wo |  Descripcién yio Denominacién de Cantidad®  Precio Unitario IS
] medidal
MEDALLA EN ALTO Y BAJO RELIEVE CON
STICKERS EN REVERSO PARA DISPLINA v 19018
' | cnTa Az IMPRESA 2000 220
! COPA METAL e 2;' aprox 1 q % 5]
[ 72 8,900.00 1,602.00 10,502.00
Sl =R B £850.00
3 COPANETAL 23" aprox ! 7,500.00 135000 B.850.00

3 ape

oy 3/,2 //_Z_/é 75 |
AdiuNdicaci.zsn:7 S
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443680

COPANET, %
4 ANETAL 17" aprox ! 3760.00 676.80 443680
i SIS gy 101,852 00
T 0 3COL 26* TR! 3
§ | TROFEOSCOL 26'TRsB % % 2,880.00 518.40 3,308.40
o 47.259.00
TROFEO 2 COL! cre ™
g | TROFEOZCOLUMNASCIC 20" TR2 18 X 1,335.00 24030 1575.30
’’’’’ T =5 53,347 80
7 |TROPEOZCOL 818 TR2C ar % 1,507.00 271.20 1778.20
TOTAL GENERAL DE LA OFERTA RD$ | 883,029.40
= C‘O“ m‘” umm’ul‘w‘ﬂ(ﬂm = e o s
e Ia disp de crédito

. waunmmuenmummmlmalmwm
Observaciones del Oferente;

Martha Pectz Cos en calidad de Gerente, debidamente autorzado pars 'm'vrmym

—_ iz 7

CONTRALORIA GENER: =
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CONSIDERANDO: Que la empresa Multigrabado SRL, fue la tinica empresa que presento su
propuesta ajustada a los requerimientos establecidos en el Pliego de Condiciones Especificas
para este proceso de Comparacién de Precios INEFI-CCC-CP-2017-0001. ‘

CONSIDERANDO: Que la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes,
Servicios, Obras y Concesiones, con sus modificaciones contenidas en la Ley No. 449-06,
establece en su articulo 16, numeral 4, define el procedimiento de seleccion de Comparacion de
Precios como: “Una amplia convocatoria a las personas naturales o juridicas inscritas en el
registro respectivo. Este proceso solo aplica para la compra de bienes comunices con
especificaciones estandares, adquisicion de servicios y obras menores”.

Adjudicacién:
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Este Comité de Compras y Contrataciones validamente reunido, resuelve por unanimidad d

-/@ 8shl Lurre,;y /,\"
votos, la siguiente resolucion:

Y S,
a\de Edy, %, Ny
& % “,, %

PRIMERO: ADJUDICAR como en efecto ADJUDICA, a la empresa MULTIGRAB
SRL, la Orden de Compras para la compra de Materiales Ferreteros para ser utilizadas e
acondicionamiento de las Instalaciones Deportivas de los VIII JEDN 2017, ofertados en Su
cotizacion, por un monto total general de OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES

VEINTINUEVE PESOS DOMINICANOS CON 40/100 (RDS$ 883,029.40). Estos precios \
incluyen el impuesto sobre la transferencia de Bienes Industrializados y Servicios (ITBIS). \

SEGUNDO: ORDENAR como en efecto ORDENA, la notificacion de los resultados \'“Educa%,"”
presente Proceso de Comparacion de Precios No. INEFI-CCC-CP-2017-0001 p ¢
Adquisicion de Medallas, Trofeos y Copas para la premiacion de los VIII Juegos E
Deportivos Nacionales 2017, a todos los oferentes participantes del mismo, en la forma y
estipulado en el Articulo 102 del Reglamento de Aplicacion de la Ley 340-06, asi como el

69 del Reglamento de Aplicacion de la misma, emitido mediante Decreto No. 543-12. a:::"’ 2wV

TERCERO: ENVIAR a la Oficina de Libre Acceso a la Informacion del Instituto Nacional de
Educacion Fisica (INEFI), proceder a la Adjudicacion en el sistema SIGEF conforme a lo que
establece la citada Ley 340-06, para los fines de lugar.

Para una Adjudicacion total de OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES M
VEINTINUEVE PESOS DOMINICANOS CON 40/100 (RD$ 883,029.40).

En Santo Domingo, Distrito Nacional, Republica Dominicana, siendo las cuatro y veinte
minutos de la tarde (4:20 PM) del dia, mes y afio supra indicados, se levanta esta acta, la cual
leen los presentes y en sefial de conformidad la firman al pie.

N i." [
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